[image: image1.png]

	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

[NOME DO ÓRGÃO OU DA ENTIDADE A QUE PERTENCE A UNIDADE EMITENTE]
[Nome da unidade emitente]

TERMO DE ABERTURA

Aos xx dias do mês de xxx de dois mil e xxx, procedo a abertura do volume nº xx da Tomada de Contas Especial nº xx instaurada por meio da [Resolução/Portaria] nº xx, publicada no Diário Oficial do Estado em dd/mm/aaaa.

Local e Data (Belo Horizonte, 01 de janeiro de 2013).
(nome e MASP do Tomador de Contas)

(Endereço completo do órgão ou entidade, CEP, telefone. Fax)

(Sítio eletrônico do órgão ou entidade e e-mail da unidade emitente)

[image: image1.png]